
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 21
марта

2024 года

№ 11 (871)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 13.03.2024 № 912-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ 
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В СЫСЕРТСКОМ 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» НА 2021-2027 ГОДЫ, 
УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 16.11.2020 № 2125

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения и повы-
шения энергоэффективности в Сысертском городском округе» на 
2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 16.11.2020 № 2125, с изменени-
ями, внесенными постановлениями Администрации Сысертского 
городского округа от 17.03.2022 № 585-ПА, от 13.03.2023 № 602-ПА, 
от 21.06.2023 № 1666-ПА (далее – муниципальная программа), из-
ложив в новой редакции:

1) строку «Объемы и источники финансирования программы» 
паспорта муниципальной программы (приложение № 1);

3) строку «Объемы и источники финансирования программы» 
паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы (приложение 
№ 2);

4) раздел 4 подпрограммы 1 муниципальной программы (при-
ложение № 3);

5) приложение № 1 к подпрограмме 1 муниципальной програм-
мы (приложение № 4);

6) приложение № 2 к подпрограмме 1 муниципальной програм-
мы (приложение № 5);

7) строку «Объемы и источники финансирования программы» 
паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы (приложение 
№ 6);

8) раздел 4 подпрограммы 2 муниципальной программы (при-
ложение № 7);

9) приложение № 1 к подпрограмме 2 муниципальной програм-
мы (приложение № 8);

10) приложение № 2 к подпрограмме 2 муниципальной програм-

мы (приложение № 9);
11) строку «Объемы и источники финансирования программы» 

паспорта подпрограммы 3 муниципальной программы (приложение 
№ 10);

12) раздел 4 подпрограммы 3 муниципальной программы (при-
ложение № 11);

13) приложение № 1 к подпрограмме 3 муниципальной програм-
мы (приложение № 12);

14) приложение № 2 к подпрограмме 3 муниципальной програм-
мы (приложение № 13);

15) строку «Объемы и источники финансирования программы» 
паспорта подпрограммы 4 муниципальной программы (приложение 
№ 14);

16) раздел 4 подпрограммы 4 муниципальной программы (при-
ложение № 15);

17) приложение № 1 к подпрограмме 4 муниципальной програм-
мы (приложение № 16);

18) приложение № 2 к подпрограмме 4 муниципальной програм-
мы (приложение № 17);

19 строку «Объемы и источники финансирования программы» 
паспорта подпрограммы 5 муниципальной программы (приложение 
№ 18);

20) раздел 4 подпрограммы 5 муниципальной программы (при-
ложение № 19);

20) приложение № 2 к подпрограмме 5 муниципальной програм-
мы (приложение № 20).

3. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жи-
лищных отношений Администрации Сысертского городского округа 
И.В. Юровских в течение трех рабочих дней со дня принятия на-
стоящего постановления подготовить муниципальную программу в 
электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, вне-
сенных настоящим постановлением, и передать действующую ре-
дакцию муниципальной программы для размещения на сайте Сы-
сертского городского округа в Отдел информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственно-
го и транспортного обслуживания Сысертского городского округа».

4. Начальнику Отдела информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. 
Соломеину в течение трех рабочих дней с даты поступления акту-
альной редакции муниципальной программы разместить ее в под-
разделе «Информация по муниципальным программам Сысертско-
го городского округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа21 марта 2024 года № 11 (871)

«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертско-
го городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа� Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 15.03.2024 № 962-ПА
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2027 ГОДА», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 19.05.2020 № 933

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение обще-
ственной безопасности на территории Сысертского городского 
округа до 2027 года», утвержденную постановлением Админи-
страции Сысертского городского округа от 19.05.2020 № 933 (да-
лее – муниципальная программа), с изменениями, внесенными 
постановлениями Администрации Сысертского городского округа 
от 26.02.2021 № 380, от 24.03.2022 № 688-ПА, от 03.03.2023 № 495-
ПА, от 21.09.2023 № 2769-ПА, следующие изменения: 

1) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники фи-
нансирования программы» паспорта муниципальной программы 
(приложение № 1);

2) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники фи-
нансирования программы» паспорта подпрограммы 1 муниципаль-
ной программы (приложение № 2);

3) в разделе 4 подпрограммы 1 муниципальной программы сло-
ва «8 513,11 тыс. рублей» заменить словами «8 464,23 тыс. рублей»;

4) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники фи-
нансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 муници-
пальной программы (приложение № 3);

5) в разделе 4 подпрограммы 2 муниципальной программы сло-
ва «19 525,26 тыс. рублей» заменить словами «31 634,18 тыс. ру-
блей»;

6) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники фи-
нансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 муници-
пальной программы (приложение № 4);

7) в разделе 4 подпрограммы 3 муниципальной программы сло-
ва «56 635,80 тыс. рублей» заменить словами «59 229,79 тыс. ру-
блей»;

8) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники фи-
нансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 муници-
пальной программы (приложение № 5);

9) в разделе 4 подпрограммы 4 муниципальной программы сло-
ва «7 516,70 тыс. рублей» заменить словами «7 726,18 тыс. рублей»;

10) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 муни-
ципальной программы (приложение № 6);

11) в разделе 4 подпрограммы 5 муниципальной программы сло-
ва «1 620 тыс. рублей» заменить словами «3 864,30 тыс. рублей»;

12) изложить в новой редакции приложения № 1-3 к муници-
пальной программе (приложения № 7-9).

2. Главному специалисту Отдела общественной безопасности 
Администрации Сысертского городского округа Е.С. Муракаевой 
в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего поста-
новления подготовить муниципальную программу в электронном 
виде в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных насто-
ящим постановлением, и передать действующую редакцию муници-
пальной программы для размещения на сайте Сысертского город-
ского округа в Отдел информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортно-
го обслуживания Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. 
Соломеину в течение трех рабочих дней с даты поступления акту-
альной редакции муниципальной программы разместить ее в под-
разделе «Информация по муниципальным программам Сысертско-
го городского округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертско-
го городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа� Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 15.03.2024 № 964-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАЦИОНАЛЬНОГО 
И БЕЗОПАСНОГО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ДО 2027 ГОДА», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА
ОТ 02.03.2022 № 454-ПА

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспече-
ние рационального и безопасного природопользования на терри-
тории Сысертского городского округа до 2027 года», утвержденную 
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 
02.03.2022 № 454-ПА, с изменениями, внесенными постановления-
ми Администрации Сысертского городского округа от 14.02.2023 № 
418-ПА, от 20.12.2023 № 3909-ПА (далее – муниципальная програм-
ма), изложив в новой редакции:

1) строку «Объемы и источники финансирования программы» 
паспорта муниципальной программы (приложение № 1);

2) раздел 4 муниципальной программы (приложение № 2);
3) строку «Объемы и источники финансирования программы» 

паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы (приложение 
№ 3);

4) раздел 4 подпрограммы 1 муниципальной программы (при-
ложение № 4);

5) строку «Объемы и источники финансирования программы» 
паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы (приложение 
№ 5);

6) раздел 4 подпрограммы 2 муниципальной программы (при-
ложение № 6);

7) приложение № 1 к муниципальной программе (приложение 
№ 7);

8) приложение № 2 к муниципальной программе (приложение 
№ 8).

2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жи-
лищных отношений Администрации Сысертского городского округа 
И.В. Юровских в течение трех рабочих дней со дня принятия на-
стоящего постановления подготовить муниципальную программу в 
электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, вне-
сенных настоящим постановлением, и передать действующую ре-
дакцию муниципальной программы для размещения на сайте Сы-
сертского городского округа в Отдел информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственно-
го и транспортного обслуживания Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. 
Соломеину в течение трех рабочих дней с даты поступления акту-
альной редакции муниципальной программы разместить ее в под-
разделе «Информация по муниципальным программам Сысертско-
го городского округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертско-
го городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа� Д.А. Нисковских



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 21 марта 2024 года № 11 (871)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 18.03.2024 № 965-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Руководствуясь статьей со статьей 23, главой V.7 Земельного ко-
декса Российской Федерации, Требованиями к форме ходатайства 
об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования 
необходимости установления публичного сервитута, утвержден-
ными приказом Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0150, рассмотрев 
ходатайство публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413, КПП 668501001, адрес 
(место нахождения): 620026, Свердловская область, город Екате-
ринбург, улица Мамина-Сибиряка, строение 140) об установлении 
публичного сервитута в отношении земель кадастрового квартала 
66:25:0104002, частей земельных участков с кадастровыми номе-
рами 66:25:0103005:304, 66:25:0104002:54, 66:25:0104002:383, на 
которых размещен объект электросетевого хозяйства: «Линия элек-
тропередач ВЛ 10 кВ, литер 6Б», принадлежащий Администрации 
Сысертского городского округа на основании свидетельства о госу-
дарственной регистрации права собственности от 26.01.2010 66 АД 
078347, по договору компенсации затрат от 10.06.2020 № 63/2020/
СЭ выполняется реконструкция (переустройство) существующих и 
строительство новых сетей: «Реконструкция ВЛ-10 кВ ПС Монтаж-
ная-ТСМО. Реконструкция ВЛ10 кВ ф. ОКЭ от ПС Монтажная, ВЛ-
0,4 кВ от КТП-7091 ф. КНС, входящих в электросетевой комплекс 
ПС Монтажная (вынос ЛЭП 10 кВ с территории земельного участ-
ка ООО «Прогресс» с кадастровым номером: 66:25:0103005:289) 
(0,46 км)», обоснования необходимости установления публичного 
сервитута, с учетом опубликования сообщения о возможном уста-
новлении публичного сервитута в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» от 22.02.2024 № 7 (867), на офи-
циальном сайте Сысертского городского округа www.admsysert.
ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
информационных щитах в границах Сысертского городского округа 
Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет публичный серви-
тут в целях реконструкции, строительства и эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства: «Реконструкция ВЛ-10 кВ ПС Монтаж-
ная-ТСМО. Реконструкция ВЛ10 кВ ф. ОКЭ от ПС Монтажная, ВЛ-
0,4 кВ от КТП-7091 ф. КНС, входящих в электросетевой комплекс 
ПС Монтажная (вынос ЛЭП 10 кВ с территории земельного участка 
ООО «Прогресс» с кадастровым номером: 66:25:0103005:289) (0,46 
км)», находящегося в границах населенного пункта поселок Боль-
шой Исток Сысертского городского округа Свердловской области, в 
отношении следующих земель и частей земельных участков общей 
площадью – 966 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:0104002, площадью 81 
кв.м, государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных в границах населенного пункта поселок Большой 
Исток Сысертского городского округа Свердловской области;

2) части земельного участка, площадью 443 кв.м с кадастровым 
номером 66:25:0103005:304, площадью 21699 кв.м, с видом разре-
шенного использования - для сельскохозяйственного производства 
(строительство трассы подземного газопровода высокого давления 
с установкой ГРПШ), с категорией земель - земли сельскохозяй-
ственного назначения, расположенного по адресу: 

Свердловская область, Сысертский район, поселок Большой 
Исток, улица Садовая, левый берег реки Исеть;

3) части земельного участка, площадью 351 кв.м с кадастровым 
номером 66:25:0104002:54, площадью 24905 кв.м, с видом разре-
шенного использования - под жилое строительство, с категорией 
земель - земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 
Согласно правоустанавливающего документа приведено следую-
щее местоположение земельного участка: Свердловская область, 
Сысертский район, в юго-западной части поселка Большой Исток 
(тарная);

4) части земельного участка, площадью 91 кв.м с кадастровым 
номером 66:25:0104002:383, площадью 10196 кв.м, с видом разре-
шенного использования - для ведения сельского хозяйства (объект 
инженерной инфраструктуры), с категорией земель - земли насе-
ленных пунктов, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, поселок Большой Исток, южнее улицы Пушкина.

Порядок установления зон с особыми условиями использова-
ния территорий и содержание ограничений прав на земли в грани-
цах таких зон определяется Правилами установления охранных зон 

объектов электросетевого хозяйства и особых условий использо-
вания земельных участков, расположенных в границах таких зон, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 24.02.2009 № 160, согласно пункту 2 статьи 78 Земельного 
кодекса Российской Федерации.

2. Утвердить схему расположения границ публичного сервиту-
та на кадастровом плане территории с описанием местоположения 
границ (прилагается).

3. Установить в соответствии с пунктами 3, 5 статьи 39.46 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации размер платы за публич-
ный сервитут, согласно следующему расчету:

Размер платы за публичный сервитут в отношении земель кадастрового 
квартала 66:25:0104002, государственная собственность на которые не 
разграничена
Средний уровень кадастровой стоимости земель по Сысерт-
скому городскому округу за квадратный метр согласно приказу 
Министерства по управлению государственным имуществом 
Свердловской области от 21.11.2022 № 5500 (руб.), сегмент 
«иное использование»

620,63

Площадь земель, в отношении которых устанавливается публич-
ный сервитут (кв.м)

81

Срок публичного сервитута (лет) 49

Годовая плата за публичный сервитут согласно пункту 5 статьи 
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, без учета НДС 
(руб.)*

5,03

Итоговая плата за весь период установления публичного серви-
тута без учета НДС (руб.)*

246,47

*налоговым агентом НДС является обладатель публичного сервитута - пу-
бличное акционерное общество «Россети Урал»

Плата за публичный сервитут вносится единым платежом 
за весь срок публичного сервитута до начала использования зе-
мель и частей земельных участков, но не позднее 6 (шести) ме-
сяцев со дня издания постановления по следующим реквизитам: 
получатель платежа: УФК по Свердловской области (Комитет по 
управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градо-
строительству Администрации Сысертского городского округа); на-
значение: оплата по постановлению Администрации Сысертского 
городского округа, его дата и номер; банк получателя: Уральское 
ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург; 
расчетный счет 03100643000000016200, корреспондентский счет 
40102810645370000054, БИК банка 016577551, ОКТМО 65722000, 
ОГРН 1026602176072, ИНН 6652003037, КПП 668501001, КБК 
90211105410040000120.

4. Установить, что график проведения работ в целях реконструк-
ции, строительства и эксплуатации объекта электросетевого хозяй-
ства: «Реконструкция ВЛ-10 кВ ПС Монтажная-ТСМО. Реконструк-
ция ВЛ10 кВ ф. ОКЭ от ПС Монтажная, ВЛ-0,4 кВ от КТП-7091 ф. 
КНС, входящих в электросетевой комплекс ПС Монтажная (вынос 
ЛЭП 10 кВ с территории земельного участка ООО «Прогресс» с ка-
дастровым номером: 66:25:0103005:289) (0,46 км)» не требуется.

5. Публичный сервитут считается установленным со дня вне-
сения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижи-
мости.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архи-
тектуре и градостроительству Администрации Сысертского город-
ского округа в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия насто-
ящего постановления направить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии по Свердловской области;

2) публичному акционерному обществу «Россети Урал».
7. Отделу информационных технологий муниципального казен-

ного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного об-
служивания Сысертского городского округа» обеспечить размеще-
ние постановления на официальном сайте Сысертского городского 
округа в сети Интернет в подразделе «Решения об установлении пу-
бличного сервитута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) 
календарных дней со дня принятия настоящего постановления.

8. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) заключить соглашения об осуществлении публичного сер-

витута с правообладателями земельных участков с кадастровыми 
номерами 66:25:0103005:304, 66:25:0104002:54, 66:25:0104002:383;

2) неукоснительно соблюдать требования Федерального закона 
от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», 
в связи с тем, что на землях и частях земельных участков, в отно-



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа21 марта 2024 года № 11 (871)

шении которых был установлен публичный сервитут, может распо-
лагаться археологический культурный слой;

3) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской Федера-
ции сохранять межевые, геодезические и другие специальные зна-
ки, установленные на землях, земельных участках, в соответствии 
с законодательством;

4) привести земли и части земельных участков в состояние, при-
годное для использования в соответствии с разрешенным исполь-
зованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения 
строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, 
эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для 
размещения которого был установлен публичный сервитут, после 
завершения деятельности, для обеспечения которой установлен 
публичный сервитут.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на Председателя Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа Е.А. Капалину.

10. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертско-
го городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет в течение 
5 (пяти) рабочих дней со дня принятия постановления.

Глава Сысертского
городского округа� Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 18.03.2024 № 966-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Руководствуясь статьей со статьей 23, главой V.7 Земельного ко-
декса Российской Федерации, Требованиями к форме ходатайства 
об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования 
необходимости установления публичного сервитута, утвержден-
ными приказом Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0150, рассмотрев 
ходатайство публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413, КПП 668501001, адрес 
(место нахождения): 620026, Свердловская область, город Екате-
ринбург, улица Мамина-Сибиряка, строение 140) об установлении 
публичного сервитута в отношении земель кадастрового квартала 
66:25:2901016, части земельного участка 66:25:2901016:1802, на 
которых планируется строительство и эксплуатация объекта элек-
тросетевого хозяйства: «Строительство ответвления от ВЛ-10 кВ 
Пионерлагеря ПС 110/10 Свобода на ТП-73272. ТП-73272. ВЛ-0,4 
кВ Линия-1 от ТП-73272 с установкой узла учета (электроснабжение 
ЭПУ-0,4 кВ, находящегося по адресу: Свердловская обл, Сысерт-
ский р-н, г. Сысерть, ул. Тимирязева, К/№ 66:25:2901016:1774) (0,25 
км, 0,16 МВА, 1 т.у.)» на основании счета на оплату от 09.10.2023 ТП 
5400071509, обоснования необходимости установления публичного 
сервитута, с учетом опубликования сообщения о возможном уста-
новлении публичного сервитута в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» от 29.02.2024 № 8 (868), на офи-
циальном сайте Сысертского городского округа www.admsysert.
ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
информационных щитах в границах Сысертского городского округа 
Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет публичный серви-
тут в целях для строительства и эксплуатации объекта электросете-
вого хозяйства: «Строительство ответвления от ВЛ-10 кВ Пионерла-
геря ПС 110/10 Свобода на ТП-73272. ТП-73272. ВЛ-0,4 кВ Линия-1 
от ТП-73272 с установкой узла учета (электроснабжение ЭПУ-0,4 
кВ, находящегося по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, г. 
Сысерть, ул. Тимирязева, К/№ 66:25:2901016:1774) (0,25 км, 0,16 
МВА, 1 т.у.)», находящегося в границах населенного пункта город 
Сысерть Сысертского городского округа Свердловской области, в 
отношении следующих земель и частей земельных участков общей 
площадью – 612 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:2901016, площадью 469 
кв.м, государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных в границах населенного пункта город Сысерть Сы-
сертского городского округа Свердловской области;

2) части земельного участка, площадью 143 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:2901016:1802, площадью 4399 кв.м, с видом 

разрешенного использования - для индивидуального жилищного 
строительства, с категорией земель - земли населенных пунктов, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Сысерть, улица Тимирязева.

Порядок установления зон с особыми условиями использова-
ния территорий и содержание ограничений прав на земли в грани-
цах таких зон определяется Правилами установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использо-
вания земельных участков, расположенных в границах таких зон, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 24.02.2009 № 160, согласно пункту 2 статьи 78 Земельного 
кодекса Российской Федерации. 

2. Утвердить схему расположения границ публичного сервиту-
та на кадастровом плане территории с описанием местоположения 
границ (прилагается).

3. Установить в соответствии с пунктами 3, 5 статьи 39.46 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации размер платы за публич-
ный сервитут, согласно следующему расчету:

Размер платы за публичный сервитут в отношении земель кадастрового 
квартала 66:25:2901016, государственная собственность на которые не 
разграничена
Средний уровень кадастровой стоимости земель по Сысерт-
скому городскому округу за квадратный метр согласно приказу 
Министерства по управлению государственным имуществом 
Свердловской области от 21.11.2022 № 5500 (руб.), сегмент 
«иное использование»

620,63

Площадь земель, в отношении которых устанавливается публич-
ный сервитут (кв.м)

469

Срок публичного сервитута (лет) 49

Годовая плата за публичный сервитут согласно пункту 5 статьи 
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, без учета НДС 
(руб.)*

29,11

Итоговая плата за весь период установления публичного серви-
тута без учета НДС (руб.)*

1426,39

*налоговым агентом НДС является обладатель публичного сервитута - пу-
бличное акционерное общество «Россети Урал»

Плата за публичный сервитут вносится единым платежом за 
весь срок публичного сервитута до начала использования земель и 
частей земельных участков, но не позднее 

6 (шести) месяцев со дня издания постановления по следую-
щим реквизитам: получатель платежа: УФК по Свердловской обла-
сти (Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитек-
туре и градостроительству Администрации Сысертского городского 
округа); назначение: оплата по постановлению Администрации Сы-
сертского городского округа, его дата и номер; банк получателя: 
Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Ека-
теринбург; расчетный счет 03100643000000016200, корреспондент-
ский счет 40102810645370000054, БИК банка 016577551, ОКТМО 
65722000, ОГРН 1026602176072, ИНН 6652003037, КПП 668501001, 
КБК 90211105410040000120.

4. Установить, что график проведения работ в целях строитель-
ства и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «Строи-
тельство ответвления от ВЛ-10 кВ Пионерлагеря ПС 110/10 Свобода 
на ТП-73272. ТП-73272. ВЛ-0,4 кВ Линия-1 от ТП-73272 с установкой 
узла учета (электроснабжение ЭПУ-0,4 кВ, находящегося по адресу: 
Свердловская обл, Сысертский р-н, г. Сысерть, ул. Тимирязева, К/№ 
66:25:2901016:1774) (0,25 км, 0,16 МВА, 1 т.у.)» не требуется.

5. Публичный сервитут считается установленным со дня вне-
сения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижи-
мости.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архи-
тектуре и градостроительству Администрации Сысертского город-
ского округа в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия насто-
ящего постановления направить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии по Свердловской области;

2) публичному акционерному обществу «Россети Урал».
7. Отделу информационных технологий муниципального казен-

ного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного об-
служивания Сысертского городского округа» обеспечить размеще-
ние постановления на официальном сайте Сысертского городского 
округа в сети Интернет в подразделе «Решения об установлении пу-
бличного сервитута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) 
календарных дней со дня принятия настоящего постановления.

8. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 21 марта 2024 года № 11 (871)

1) заключить соглашение об осуществлении публичного серви-
тута с правообладателем земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:25:2901016:1802;

2) неукоснительно соблюдать требования Федерального закона 
от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», 
в связи с тем, что на землях и части земельного участка, в отноше-
нии которых был установлен публичный сервитут, может распола-
гаться археологический культурный слой;

3) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской Федера-
ции сохранять межевые, геодезические и другие специальные зна-
ки, установленные на землях, земельных участках, в соответствии 
с законодательством;

4) привести земли и часть земельного участка в состояние, при-
годное для использования в соответствии с разрешенным исполь-
зованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения 
строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, 
эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для 
размещения которого был установлен публичный сервитут, после 
завершения деятельности, для обеспечения которой установлен 
публичный сервитут.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на Председателя Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа Е.А. Капалину.

10. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертско-
го городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет в течение 
5 (пяти) рабочих дней со дня принятия постановления.

Глава Сысертского
городского округа� Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 18.03.2024 № 982-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Руководствуясь статьей со статьей 23, главой V.7 Земельного 
кодекса Российской Федерации, Требованиями к форме ходатай-
ства об установлении публичного сервитута, содержанию обо-
снования необходимости установления публичного сервитута, 
утвержденными приказом Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0150, рас-
смотрев ходатайство публичного акционерного общества «Россети 
Урал» (ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413, КПП 668501001, 
адрес (место нахождения): 620026, Свердловская область, город 
Екатеринбург, улица Мамина-Сибиряка, строение 140) об уста-
новлении публичного сервитута в отношении частей земельных 
участков 66:25:1307006:119, 66:25:1307006:121, 66:25:1307006:6, 
66:25:1307001:3472, 66:25:1307002:15, 66:25:1307001:3471, 
66:25:1307001:1046, 66:25:1307001:1038 и части единого земле-
пользования с кадастровым номером 66:25:0000000:348 (входя-
щий кадастровый номер земельного участка 66:25:1307001:264), 
на которых планируется строительство и эксплуатация объекта 
электросетевого хозяйства: «Строительство ответвления от ВЛ 6 кВ 
Бобровка на ТП-71182. ТП-71182. ВЛ 0,4 кВ Полевая от ТП-71182 
с установкой узла учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, находяще-
гося по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, примерно в 3,7 
км по направлению на юго-запад от ориентира п. Бобровский, К/№ 
66:25:1307006:119) (2,5 км., 0,025 МВА, 1 т.у.)» на основании счета 
на оплату от 13.01.2021 ТП 5400051163, обоснования необходимо-
сти установления публичного сервитута, с учетом опубликования 
сообщения о возможном установлении публичного сервитута в 
официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» от 
29.02.2024 № 8 (868), на официальном сайте Сысертского город-
ского округа www.admsysert.ru в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет», на информационных щитах в границах 
Сысертского городского округа Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет публичный 
сервитут в целях строительства и эксплуатации объекта электро-
сетевого хозяйства: «Строительство ответвления от ВЛ 6 кВ Бо-
бровка на ТП-71182. ТП-71182. ВЛ 0,4 кВ Полевая от ТП-71182 с 
установкой узла учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, находящего-
ся по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, примерно в 3,7 

км по направлению на юго-запад от ориентира п. Бобровский, К/№ 
66:25:1307006:119) (2,5 км., 0,025 МВА, 1 т.у.)», находящегося в гра-
ницах Сысертского городского округа Свердловской области, в от-
ношении следующих частей земельных участков общей площадью 
– 17855 кв.м:

1) части земельного участка, площадью 484 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:1307006:119, площадью 16300 кв.м, с видом 
разрешенного использования - для ведения личного подсобного 
хозяйства, с категорией земель - земли сельскохозяйственного на-
значения, расположенного по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, примерно в 3,7 км по направлению на юго-запад от 
ориентира поселок Бобровский;

2) части земельного участка, площадью 939 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:1307006:121, площадью 8152 кв.м, с видом 
разрешенного использования - для ведения личного подсобного 
хозяйства, с категорией земель - земли сельскохозяйственного на-
значения, расположенного по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский р-н, примерно в 3,7 км по направлению на юго-запад от 
ориентира поселок Бобровский;

3) части земельного участка, площадью 1151 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:1307006:6, площадью 65198 кв.м, с видом 
разрешенного использования - для ведения личного подсобного 
хозяйства (полевой участок), с категорией земель - земли сельско-
хозяйственного назначения, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, 1 км западнее поселка Бобров-
ский;

4) части земельного участка, площадью 11323 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:1307001:3472, площадью 363136 кв.м, с видом 
разрешенного использования - для сельскохозяйственного исполь-
зования, с категорией земель - земли сельскохозяйственного назна-
чения, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысерт-
ский район;

5) части единого землепользования, площадью 149 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:0000000:348 (входящий кадастровый 
номер земельного участка 66:25:1307001:264), площадью 5851689 
кв.м, с видом разрешенного использования - для сельскохозяй-
ственного производства, с категорией земель - земли сельскохозяй-
ственного назначения, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район;

6) части земельного участка, площадью 891 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:1307002:15, площадью 30300 кв.м, с видом раз-
решенного использования - для ведения крестьянского хозяйства, с 
категорией земель - земли сельскохозяйственного назначения, рас-
положенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район;

7) части земельного участка, площадью 2068 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:1307001:3471, площадью 50000 кв.м, с видом 
разрешенного использования - для сельскохозяйственного исполь-
зования, с категорией земель - земли сельскохозяйственного назна-
чения, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысерт-
ский район;

8) части земельного участка, площадью 214 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:1307001:1046, площадью 1091 кв.м, с видом 
разрешенного использования - для ведения личного подсобного 
хозяйства, с категорией земель - земли сельскохозяйственного на-
значения, расположенного по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район;

9) части земельного участка, площадью 636 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:1307001:1038, площадью 14737 кв.м, с видом 
разрешенного использования - для ведения личного подсобного 
хозяйства, с категорией земель - земли сельскохозяйственного на-
значения, расположенного по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район.

Порядок установления зон с особыми условиями использования 
территорий и содержание ограничений прав на земли в границах та-
ких зон определяется Правилами установления охранных зон объ-
ектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон, утверж-
денными постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 № 160, согласно пункту 2 статьи 78 Земельного кодекса 
Российской Федерации. Учитывая пункт 2 статьи 78 Земельного ко-
декса Российской Федерации, использование земель сельскохозяй-
ственного назначения или земельных участков в составе таких зе-
мель, предоставляемых на период осуществления строительства, 
реконструкции дорог, линий электропередачи, линий связи (в том 
числе линейно-кабельных сооружений), нефтепроводов, газопрово-
дов и иных трубопроводов, и использование таких земельных участ-
ков и (или) земель для строительства, реконструкции, капитального 
или текущего ремонта, эксплуатации сооружений, на основании 
публичного сервитута осуществляется при наличии утвержденного 
проекта рекультивации таких земель для нужд сельского хозяйства 
без перевода земель сельскохозяйственного назначения в земли 



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа21 марта 2024 года № 11 (871)

иных категорий.
2. Утвердить схему расположения границ публичного сервиту-

та на кадастровом плане территории с описанием местоположения 
границ (прилагается).

3. Установить в соответствии с пунктами 3, 4, 5 статьи 39.46 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации размер платы за публич-
ный сервитут, согласно следующему расчету:

Размер платы за публичный сервитут в отношении части единого землеполь-
зования с кадастровым номером 66:25:0000000:348 (входящий кадастровый 
номер земельного участка 66:25:1307001:264)
Площадь земельного участка (кв.м) 5851689

Площадь части земельного участка (кв.м) 149

Кадастровая стоимость земельного участка, в отношении 
которого устанавливается публичный сервитут

16618796,76

Срок публичного сервитута (лет) 49

Годовая плата за публичный сервитут согласно пункту 4 
статьи 39.46 Земельного кодекса РФ без учета НДС (руб.)*

0,04

Итоговая плата за весь период установления публичного 
сервитута без учета НДС (руб.)*

1,96

*налоговым агентом НДС является обладатель публичного сервитута - пу-
бличное акционерное общество «Россети Урал»

Плата за публичный сервитут вносится единым платежом 
за весь срок публичного сервитута до начала использования зе-
мель и частей земельных участков, но не позднее 6 (шести) ме-
сяцев со дня издания постановления по следующим реквизитам: 
получатель платежа: УФК по Свердловской области (Комитет по 
управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градо-
строительству Администрации Сысертского городского округа); на-
значение: оплата по постановлению Администрации Сысертского 
городского округа, его дата и номер; банк получателя: Уральское 
ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург; 
расчетный счет 03100643000000016200, корреспондентский счет 
40102810645370000054, БИК банка 016577551, ОКТМО 65722000, 
ОГРН 1026602176072, ИНН 6652003037, КПП 668501001, КБК 
90211105410040000120.

4. Установить, что график проведения работ в целях строитель-
ства и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «Строи-
тельство ответвления от ВЛ 6 кВ Бобровка на ТП-71182. ТП-71182. 
ВЛ 0,4 кВ Полевая от ТП-71182 с установкой узла учета (электро-
снабжение ВРУ-0,4 кВ, находящегося по адресу: Свердловская обл, 
Сысертский р-н, примерно в 3,7 км по направлению на юго-запад 
от ориентира п. Бобровский, К/№ 66:25:1307006:119) (2,5 км., 0,025 
МВА, 1 т.у.)», не требуется.

5. Публичный сервитут считается установленным со дня вне-
сения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижи-
мости.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архи-
тектуре и градостроительству Администрации Сысертского город-
ского округа в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия насто-
ящего постановления направить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии по Свердловской области;

2) публичному акционерному обществу «Россети Урал».
7. Отделу информационных технологий муниципального казен-

ного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного об-
служивания Сысертского городского округа» обеспечить размеще-
ние постановления на официальном сайте Сысертского городского 
округа в сети Интернет в подразделе «Решения об установлении пу-
бличного сервитута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) 
календарных дней со дня принятия настоящего постановления.

8. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) заключить соглашения об осуществлении публичного сер-

витута с правообладателями земельных участков с кадастровыми 
номерами 66:25:1307006:119, 66:25:1307006:121, 66:25:1307006:6, 
66:25:1307001:3472, 66:25:1307002:15, 66:25:1307001:3471, 
66:25:1307001:1046, 66:25:1307001:1038;

2) неукоснительно соблюдать требования Федерального закона 
от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», 
в связи с тем, что на частях земельных участков, в отношении ко-
торых был установлен публичный сервитут, может располагаться 
археологический культурный слой;

3) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской Федера-
ции сохранять межевые, геодезические и другие специальные зна-
ки, установленные на земельных участках, в соответствии с законо-

дательством;
4) привести части земельных участков в состояние, пригодное 

для использования в соответствии с разрешенным использовани-
ем, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения стро-
ительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, 
эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для 
размещения которого был установлен публичный сервитут, после 
завершения деятельности, для обеспечения которой установлен 
публичный сервитут.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на Председателя Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа Е.А. Капалину.

10. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертско-
го городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет в течение 
5 (пяти) рабочих дней со дня принятия постановления.

Глава Сысертского
городского округа� Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 18.03.2024 № 983-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ЮРИДИЧЕСКИМ 
ЛИЦАМ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, 
ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ – ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ 
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ НА ОПЛАТУ СОГЛАШЕНИЯ 
О ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЗАТРАТ, 
СВЯЗАННЫХ С ОКАЗАНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ В СООТВЕТСТВИИ 
С СОЦИАЛЬНЫМ СЕРТИФИКАТОМ И ПОРЯДОК 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ЮРИДИЧЕСКИМ 
ЛИЦАМ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, 
ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ – ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ 
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ НА ОПЛАТУ СОГЛАШЕНИЯ О 
ВОЗМЕЩЕНИИ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ОКАЗАНИЕМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ В 
СООТВЕТСТВИИ С СОЦИАЛЬНЫМ СЕРТИФИКАТОМ, 
УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 25.10.2023 № 3223-ПА 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок предоставления субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о 
финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием государ-
ственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом (далее – Порядок 1), утвержденный постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 25.10.2023 № 
3223-ПА (далее – постановление), следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 5 Порядка 1 изложить в следующей 
редакции:

«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услу-
ги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установ-
ленные на основании Порядка определения нормативных затрат 
на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным 
сертификатом, утвержденного Администрацией Сысертского город-
ского округа»;

2) пункт 7 Порядка 1 изложить в следующей редакции:
«7. Получатель субсидии ежемесячно не позднее 10 рабочих 

дней, следующих за периодом, в котором осуществлялось оказа-
ние муниципальной услуги (частичное оказание), представляет в 
уполномоченный орган отчет об исполнении соглашения по форме, 
определенной приложением к соглашению (далее - отчет), в поряд-
ке, установленном для заключения соглашения.»;

3) абзац первый пункта 8 Порядка 1 изложить в следующей ре-
дакции:

«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после 
представления получателем субсидии отчета осуществляет про-
верку отчета.»;

4) абзацы третий, четвертый и пятый пункта 11 Порядка 1 изло-



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 21 марта 2024 года № 11 (871)

жить в следующей редакции:
«Qj – объем муниципальной услуги, который получателем суб-

сидии не оказан и (или) оказан потребителю услуги с нарушением 
Требований к условиям и порядку в соответствии с социальным сер-
тификатом j-му потребителю услуги;

Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги 
на единицу показателя объема муниципальной услуги, установ-
ленные на основании Порядка определения нормативных затрат 
на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным 
сертификатом, утвержденного Администрацией Сысертского город-
ского округа;

n – число потребителей, которым муниципальная услуга в соот-
ветствии с социальным сертификатом не оказана i-м получателем 
субсидии.».

2. Внести в порядок предоставления субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о 
возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг 
в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом 
(далее – Порядок 2), утвержденный постановлением, следующие 
изменения:

1) абзац четвертый пункта 5 Порядка 2 изложить в следующей 
редакции:

«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услу-
ги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установ-
ленные на основании Порядка определения нормативных затрат 
на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным 
сертификатом, утвержденного Администрацией Сысертского город-
ского округа;»;

2) абзац первый пункта 8 Порядка 2 изложить в следующей ре-
дакции:

«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после 
представления получателем субсидии отчета осуществляет про-
верку отчета.»;

3) абзацы третий и четвертый пункта 11 Порядка 2 изложить в 
следующей редакции:

«Qj – объем муниципальной услуги, который получателем суб-
сидии не оказан и (или) оказан потребителю услуги с нарушением 
Требований к условиям и порядку в соответствии с социальным сер-
тификатом j-му потребителю услуги;

Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги 
на единицу показателя объема муниципальной услуги, установ-
ленные на основании Порядка определения нормативных затрат 
на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным 
сертификатом, утвержденного Администрацией Сысертского город-
ского округа;».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертско-
го городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа� Д.А. Нисковских

Извещение о проведении собрания по ознакомлению с 
проектом межевого плана земельного участка и согласования 

местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Антоновичем Романом Константино-
вичем, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Степана Разина, 
д. 24, кв. 81, e-mail: romati1987@mail.ru; тел. 8906-807-73-83, атте-
стат № 66-14-735.

Проводятся кадастровые работы по уточнению местопо-
ложения границ земельного участка с кадастровым номером 
66:25:2901025:73; расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Сысерть, улица Герцена, дом № 
2-а.

Заказчиком кадастровых работ являются: Калинина Екатерина 
Андреевна, зарегистрированная по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, г. Сысерть, ул. Розы Люксембург, д. 59, кв. 25, 
телефон 8 912-638-46-70.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ и размеров земельного участка состоится по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, г. Сысерть, ул. 
Орджоникидзе, № 56, офис № 105 (ООО «БТИКР») 22 апреля 2024 
года в 13 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: Свердловская область, Сысертский район, г. 
Сысерть, ул. Орджоникидзе, № 56, офис № 105 (ООО «БТИКР»). 

Требования о проведении согласования местоположения гра-

ниц земельных участков на местности принимаются с 22 марта 
2024 г. по 22 апреля 2024 г. по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, г. Сысерть, ул. Орджоникидзе, № 56, офис № 105 
(ООО «БТИКР»), обоснованные возражения, а также предложения 
по доработке межевого плана земельного участка заинтересован-
ными лицами, о местоположении границ земельного участка после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 22 марта 
2024 г. по 22 апреля 2024 г. по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, г. Сысерть, ул. Орджоникидзе, № 56, офис № 105 
(ООО «БТИКР»).

Смежный земельный участок, с правообладателем которого 
требуется согласовать местоположение границ: с кадастровым но-
мером 66:25:2901025:59; расположенный по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Сысерть, улица Антропова, дом 
№ 23, правообладатель – Михеева Лариса Ивановна.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

Сообщение
о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Администрация Сысертского городского округа 
сообщает о возможном установлении публичного сервитута сро-
ком на 49 лет для строительства, реконструкции и эксплуатации 
линейного объекта «Строительство ответвления от ВЛ 10 кВ Аве-
рино до ТП-75109.ТП-75109. Строительство ВЛ 0,4 кВ Южная от 
ТП-75109 с установкой ШР-0,4 кВ (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, 
находящегося по адресу: Свердловская обл, Сысертский район, 
участок расположен примерно в 2,7 км юго-западнее села Абрамо-
во, К/№66:25:36:15001:183) (0,05 км; 0,16 МВА; 1т.у.), находящегося 
в границах Сысертского городского округа Свердловской области, 
в отношении части земельного участка, площадью 115 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:3615001:362, площадью 105516 кв.м, 
с видом разрешенного использования - хранение и переработ-
ка сельскохозяйственной продукции, с категорией земель - земли 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сер-
витута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута можно по адресу: 624022, Свердловская об-
ласть, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), 
в приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание ме-
стоположения границ публичного сервитута размещено на сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения 
права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав 
(обременений права) на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права (обременения права) в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, каби-
нет № 3, в приемное время: понедельник – пятница с 08-00 до 17-00 
часов. Срок подачи заявления - в течение 15 (пятнадцати дней) со 
дня опубликования данного извещения.

Сообщение
О возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Сысертского городского округа сооб-
щает о возможном установлении публичного сервитута сроком на 
49 лет для строительства и эксплуатации объекта электросетевого 
хозяйства: «Строительство ЛЭП-10кВ от ВЛ-10кВ Походилово, ТП-
10/0,4кВ (электроснабжение Участка недр «Абрамовская площадь», 
623488, Свердловская область, Каменский район, п. Октябрьский, 
кадастровый номер участка 66:12:3116001:20», находящегося в 
границах Сысертского городского округа Свердловской области, в 
отношении следующих земель и частей земельных участков общей 
площадью – 77902 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:3602001, площадью 
11189 кв.м, государственная собственность на которые не раз-
граничена, расположенных в границах Сысертского городского 
округа Свердловской области, в том числе земли лесного фонда, 
площадью 10176 кв.м, находящиеся на территории Сысертского 
лесничества, Центрального участкового лесничества, урочища КС-



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 468
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
20.03.2024 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа21 марта 2024 года № 11 (871)

П«Щелкунский» в квартале 16 (части выделов 46, 54, 55, 56, 64), в 
эксплуатационных лесах;

2) частей единого землепользования общей площадью 60 760 
кв.м, с кадастровым номером 66:25:3602001:97 (входящие када-
стровые номера земельных участков: 66:25:3602001:521, пло-
щадью 22 433 кв.м; 66:25:3602001:528, площадью 10 365 кв.м; 
66:25:3602001:529, площадью 27 962 кв.м), площадью 8000000 
кв.м, с видом разрешенного использования- урочище «Абрамов-
ское», с категорией земель- земли запаса, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район;

3) частей единого землепользования общей площадью 4711 кв.м, 
с кадастровым номером 66:25:0000000:351 (входящие кадастро-
вые номера земельных участков: 66:25:3602001:98, площадью 130 
кв.м; 66:25:3602001:608, площадью 3225 кв.м; 66:25:3602001:607, 
площадью 1183 кв.м; 66:25:3602001:116, площадью 173 кв.м), пло-
щадью 66765220 кв.м, с видом разрешенного использования - для 
сельскохозяйственного производства, с категорией земель- земли 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район;

4) части единого землепользования площадью 1242 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:0000000:305 (входящий кадастровый 
номер земельного участка 66:25:3602001:136), площадью 16883387 
кв.м, с видом разрешенного использования - для сельскохозяй-
ственного производства, с категорией земель- земли сельскохозяй-
ственного назначения, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сер-
витута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута можно по адресу: 624022, Свердловская об-
ласть, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, актовый зал (1этаж), 
в приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание ме-
стоположения границ публичного сервитута размещено на сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения 
права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав 
(обременений права) на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права (обременения права) в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, каби-
нет № 3, в приемное время: понедельник– пятница с 08-00 до 17-00 
часов. Срок подачи заявления- в течение 15 (пятнадцати дней) со 
дня опубликования данного извещения.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Хрущевой Татьяной Юрьевной, ква-
лификационный аттестат № 66-15-836, почтовый адрес 620075, г. 
Екатеринбург, ул. Первомайская, 44/ Бажова, 78, офис АН «Линк», 
e-mail: tatiana.khrusheva@yandex.ru, тел. +7(912)2829556 в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 66:25:0106002:536, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский р-н, 
Сулимовский торфяник, сад «Община», уч. 70, проводятся када-
стровые работы по уточнению площади и местоположения границ 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Абдуллаев Сергей Ва-
лижанович, почтовый адрес: 462740, обл. Оренбургская, Светлин-
ский р-н, пос. Светлый, ул. Шевченко, д. 20, кв.1.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Свердловская область, 
г. Екатеринбург, к/с «Община», уч. 70, «22» апреля 2024 г. в 12 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Екатеринбург, ул. Первомайская, 44/ Бажова, 
78, офис АН «Линк». Обоснованные возражения относительно ме-
стоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и 
требования о проведении согласования местоположения границ зе-

мельных участков на местности принимаются с «19» марта 2024 г. 
по «20» апреля 2024 г. по адресу: г. Екатеринбург, ул. Первомайская, 
44/ Бажова, 78, офис АН «Линк». Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требуется согласовать местоположе-
ние границ:

- земельный участок с кадастровым номером: 66:25:0106002:1368 
(уч. 72).

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок.

Сообщение

В связи с допущенной технической ошибкой в сообщении о 
возможном установлении публичного сервитута, ранее опублико-
ванного в официальном печатном издании Думы и Администрации 
Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 
округа» от 26.10.2023 № 43 (850), изложить сообщение в новой ре-
дакции:

Сообщение
о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Сысертского городского округа сообща-
ет о возможном установлении публичного сервитута сроком на 49 
лет для строительства и эксплуатации объекта электросетевого хо-
зяйства: «Реконструкция ТП-7654 с заменой трансформатора (элек-
троснабжение ВРУ-0,4 кВ по адресу: Свердловская обл, Сысертский 
р-н, коттеджный поселок «Малинки») (0,4 МВА)», находящегося в 
границах населенного пункта деревня Ключи Свердловской обла-
сти Сысертского городского округа, в отношении следующих частей 
земельных участков общей площадью – 92 кв.м:

1) части земельного участка, площадью 45 кв.м, с кадастровым 
номером 66:25:1311001:242 (границы и площадь части земель-
ного участка налагается на часть земельного участка с кадастро-
вым номером 66:25:0000000:8322), площадью 700 кв.м, с видом 
разрешенного использования - для индивидуального жилищного 
строительства, с категорией земель - земли населенных пунктов, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сысертский район, деревня Ключи, улица Земляничная, 
46 Б;

2) части земельного участка площадью 47 кв.м, с кадастровым 
номером 66:25:1311001:147, площадью 16113 кв.м, с видом разре-
шенного использования - жилые дома садового типа, объекты ин-
женерной инфраструктуры, предназначенные для обслуживания 
объектов зоны, с категорией земель - земли населенных пунктов, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, северо-западнее деревни Ключи.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сер-
витута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута можно по адресу: 624022, Свердловская об-
ласть, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), 
в приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание ме-
стоположения границ публичного сервитута размещено на сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения 
права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав 
(обременений права) на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права (обременения права) в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, каби-
нет № 3, в приемное время: понедельник – пятница с 08-00 до 17-00 
часов. Срок подачи заявления - в течение 15 (пятнадцати дней) со 
дня опубликования данного извещения.


